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Høring • NOU 2014: 1 Ny arvelov. Høringsnotat om herreløs arv. 

Dok3 

Indre Finnmark tingrett vil bemerke at det samiske perspektiv ikke synes å ha vært en del av 
utredningen. De samiske perspektiv har heller ikke vært fremme i NOU 2007:16 Ny 
skiftelovgivning. 

Familie- og arverett er et rettsområde der samiske sedvaner og rettsoppfatninger har 
betydning. Fra tidligere teori vises til Erik Solem: Lappiske rettsstudier. Av nyere utredninger 
vises til NOU 2001:34 Samiske sedvaner og rettsoppfatninger - bakgrunnsmateriale for 
Samerettsutvalget, del Ill, kapittel 2.3, der sedvaner innen arv- og skifterett er beskrevet. 
Samiske sedvaner er også et aktuelt rettsgrunnlag i arvetvister. 

I vurderingen av om sedvanen skal anses som en rettsregel, vil sedvanens fasthet og kvalitet 
kunne stå sentralt. I denne forbindelse bør revitalisering av samiske kulturelementer være et 
moment, ut fra synspunktene til Sametinget og samiske organisasjoner. 

Det foreslås at det nedsettes et eget utvalg for å vurdere arve- og skifterettens samiske 
perspektiv. I dette arbeidet bør blant annet følgende forhold vurderes nærmere: 

"Yngsteretten11
• Hjemmeværende barns fortrinnsrett til å overta deler av arven, ut over 

det husstandsfellesskapsloven og den strengt praktiserende bestemmelsen i skifteloven 
§ 61gir adgang til. 
Arv av rett til siidaandel og reinmerke/rett til å eie rein. Innen dette området er det ofte 
konflikter på grunn av delvis uklare regler. 
Om det er behov eller ønske om fortrinnsrett til naturanlegg for arvinger som bor i/er 
en del av arvelaters kulturfellesskap. 
Vurdering av pliktdelsreglene, sett i forhold til begrensninger i arvelatersltestators 
disposisjonsrett, herunder overføring av næringsvirksomhet. 
Praktiseringen av herreløs arv i samiske områder til frivillige organisasjoner, samt 
statens arverett og muligheten for at unntak fra denne misbrukes, blant annet i 
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Finnmark og andre samiske områder der det er mange eiendommer i sameie og 
uavklarte eiendomsforhold for øvrig. 
Om eventuelle særlige regler bør innarbeides i loven eller om det bør gis en hjemmel 
for at aktuelle regler gjelder med mindre det foreligger samiske sedvaner eller andre 
rettsgrunnlag. 

Mandatet for et slikt utvalg og oppnevnelsen bør skje etter konsultasjoner med Sametinget. 
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